
 
 

www.krkonose.eu 
Sestavilo: Regionální turistické informační centrum Krkonoše, Vrchlabí  

Email: info@krkonose.eu, tel: +420 730 115 530 

 

 

TOP AKCE V KRKONOŠÍCH 

 ŘÍJEN 2023 

1) Oživlé houbičky 
 

Termín akce: 1. října 2023, 13:00–15:30  
Místo konání: Trutnov, trutnovský městský park 
Více informací: www.bafseagency.com 
 
Chcete vědět co se děje v místních lesích? Jaké houbičky se zde ukrývají? Přijďte to zjistit! Čeká vás cesta 2,5 
km dlouhá, na které potkáte oživlé muchomůrky, pýchavku obrovskou, pavučince plyšového, bedlu vysokou  
a spousty dalších houbiček, které můžete potkat v místních lesích. Součástí bude i výstava hub od místního 
mykologického spolku, naučné workshopy, dílničky, hudební koncert pro děti i dospělé, houbové speciality. 
 

2) Krakonošův divadelní podzim 
 

Termín akce: 6.–14. října 2023 
Místo konání: Vysoké nad Jizerou, divadlo Krakonoš 
Více informací: www.ds-krakonos.cz 
 
Krakonošův divadelní podzim je národní přehlídka venkovských divadelních souborů z České republiky pořádaná 
každoročně vždy na podzim ve Vysokém nad Jizerou. Do pracovní části přehlídky patří i vzdělávací akce, 
především pak každodenní rozborové semináře k inscenacím pod vedením odborné poroty. Dále je možnost 
účastnit se kurzů, tematických besed nebo setkání s oblíbenými profesionálními herci. Řada návštěvníků si pak 
ráda jako doplněk prohlédne i instalované výstavy. 
 

3) Maloúpská vařečka 
 

Termín akce: 7. října 2023, 10:00 
Místo konání: Malá Úpa, start u Galerie Celnice 
Více informací: www.malaupa.cz 
 
Místní kuchtíci, kuchtičky, kuchaři a kuchařky soutěží o nejlepší horskou polévku. Ale samozřejmě vám představí 
další krkonošské dobroty a regionální speciality. Celou Malou Úpu si projdete, a tak nakouknete soutěžícím pod 
pokličku až „do kuchyně“. Gastroprocházku Malou Úpou můžete začít na Pomezních Boudách a zakončit  
u kostela sv. Petra a Pavla, ale v podstatě si procházku můžete naplánovat dle libosti.  
 

mailto:info@krkonose.eu
https://bafseagency.com/
https://ds-krakonos.cz/
https://malaupa.cz/blog/2023/06/15/maloupska-varecka-2023/


 

 

www.krkonose.eu 
Sestavilo: Regionální turistické informační centrum Krkonoše, Vrchlabí 

Email: info@krkonose.eu, tel: +420 730 115 530 

 

TOP AKCE V KRKONOŠÍCH 
ŘÍJEN 2023 
 

4) Krkonošské zavírání šoupátek 
 

Termín akce: 7. října 2023, 12:00 
Místo konání: Hostinné, náměstí 
Více informací: www.motorkari.cz 
 
Ukončení moto-sezony 2023 tradičně začne srazem na náměstí v Hostinném a ve 13 hodin odjezd na asi 70 km 
vyjížďku (podle počasí), která bude zakončena v kempu Pecka u Nové Paky. Tam pokec, nějaký to občerstvení  
a budou připraveny i dobroty na grilu. 
 

5) Divadelní představení 1+1=3 
 

Termín akce: 7. října 2023, 18:00 
Místo konání: Rokytnice nad Jizerou, kulturní dům 
Více informací: www.rokytnice.com 
 
Celosvětově známá excelentní konverzační komedie plná břitkého anglického humoru v podání novopackého 
divadelního spolku. Každá věc se vrací jako bumerang! Dochází k prvotní chybičce, jenž roztočí spirálu omylů  
a absurdit, které vás dostanou do kolen. Přijďte se podívat na to, co se stane, když někdo otevře Pandořinu 
skříňku. 
 

6) RUBENCZAL – horský běžecký půlmaraton 
 

Termín akce: 14. října 2023, volný start 10:00–12:00 
Místo konání: Velká Úpa, Portášky  
Více informací: www.rubenczal.cz 
 
Unikátní, kapacitně omezený horský půlmaratón, vedoucí od Horské chaty Portášky, údolím Velké Úpy, na Černou 
horu, přes Slatinnou stráň dolů do Pece pod Sněžkou a zpět na Portášky. Je tradičním závodem založeným na 
fair-play a přátelské atmosféře v krásných lokalitách Krkonoš. Po ukončení závodu se uskuteční vyhlášení 
výsledků jednotlivých kategorií a afterparty s „duchem hor“ může začít.   
 

mailto:info@krkonose.eu
https://www.motorkari.cz/motoakce/akce/?aid=14812&fbclid=IwAR3bM48m900Y174RdORF5G3fZBpMMW48H3vyp1qid5hRiYDU1XgveglxUd0
https://www.rokytnice.com/cs/kalenda-akci/details/1840-divadlo-1-1-3
http://rubenczal.cz/


 

www.krkonose.eu 
Sestavilo: Regionální turistické informační centrum Krkonoše, Vrchlabí  

Email: info@krkonose.eu, tel: +420 730 115 530 

 

 

TOP AKCE V KRKONOŠÍCH 

 ŘÍJEN  2023 

7) Zakončení cyklosezony 
 

Termín akce: 14. října 2023, 10:00 
Místo konání: Žacléř, boberské hřiště  
Více informací: Cyklo Ski Team Žacléř 
 
Cyklovýlet o druhé říjnové sobotě bude symbolickým zakončením cyklistické sezony 2023 v Žacléři. Startuje se 
v 10 hodin z boberského hřiště, cíl s občerstvením a drobným dárkem na stejném místě.  
 

8) Slavnostní otevření Muzea Krkonoš 
 

Termín akce: 19. října 2023, 9:00 
Místo konání: Vrchlabí, Návštěvnické centrum Krkonošského národního parku 
Více informací: www.krnap.cz 
 
Nové Návštěvnické centrum Krkonošského národního parku nahrazuje v minulosti oblíbené expozice Kámen  
a život a Člověk a hory. Nová expozice dokumentuje příběh Krkonoš s ohledem na jedinečnou přírodu a její 
soužití s člověkem. 

9) OLDŘICH Z CHLUMU – román a skutečnost 
 

Termín akce: 19. říjen 2023, 19:00 
Místo konání: Jilemnice, Městská knihovna Jaroslava Havlíčka 
Více informací: www.jilemnice.knihovna.cz 
 
Talk show spisovatele Vlastimila Vondrušky o tom, co vlastně víme o životě středověkých lidí, co nám prameny 
mohou říci a co se už zjistit nedá a proč jsou učebnice dějepisu nuda. Vlastimil Vondruška na příkladech 
z historických románů rozebírá některé zažité omyly, například ten, že naši předkové byli až přehnaně cudní  
a ženy poslušné... Zavede posluchače rovněž do zákulisí literární tvorby. Posluchače určitě pobaví zážitky, 
které má s různými čtenáři, ale také ze spolupráce s filmem. Hledání vlastních kořenů není vždycky snadné,  
a zvláště dnes má svůj nezastupitelný smysl. I o tom bude řeč. 
 

 

mailto:info@krkonose.eu
https://www.facebook.com/events/862990382084508/?ref=newsfeed&locale=cs_CZ
https://www.krnap.cz/navstevnici/muzea/muzeum-krkonos-navstevnicke-centrum-krkonosskeho-narodniho-parku/
https://jilemnice.knihovna.cz/


 

www.krkonose.eu 
Sestavilo: Regionální turistické informační centrum Krkonoše, Vrchlabí  

Email: info@krkonose.eu, tel: +420 730 115 530 

 

 

TOP AKCE V KRKONOŠÍCH 

 ŘÍJEN  2023 

10) Den vína v kolonádě 
 

Termín akce: 21. října 2023, 10:30–21:30 
Místo konání: Janské Lázně, sál kolonády 
Více informací: www.janskelazne.com 
 
Společenská akce v příjemném prostředí kolonády, kde se můžete během dne i večera setkat s moravskými 
vinaři a nabídkou vín ze zahraničí. Po celý den můžete ochutnávat, ale i objednat víno pro vaši domácí vinotéku. 
Venku na vás budou čekat stánky se sýry, uzeniny a zabíjačkové speciality. Pohodový den doplní od 14 hodin 

hudba v podání BLUE CIMBÁLU Romana Veverky. 
 

11) Týden turistických informačních center 
 

Termín akce: 23.–29. října 2023 
Místo konání: Informační centra nejen v Krkonoších, ale po celé České republice 
Více informací: www.aticcr.cz 
 
Téměř 230 turistických informačních center zviditelní svou činnost a zapojí se do celorepublikové akce pro 
propagaci směrem k veřejnosti. Programy jsou pestré a různorodé, návštěvníci si přijdou na své v každém kraji. 
Akce se koná při Světovém dni rozvoje informací, který vyhlásilo OSN v roce 1972 a připadá na 24. října. Oslavy 
mají připomenout důležitost získávání a šíření informací. Jednotlivé programy pro veřejnost a podobu oslav 
zajišťují zapojená turistická informační centra. Kromě drobností budou pracovníci rozdávat také úsměvy, kvízy, 
uspořádají prohlídky, zábavu a dílničky pro děti nebo ochutnávky regionálních produktů. 
 

12) Halloweenské odpoledne 
 

Termín akce: 27. října 2023, 14:30–19:00 
Místo konání: Harrachov, kulturní centrum 
Více informací: www.harrachov.cz 
 
Halloweenská párty pro malé i velké. Na děti čekají tvořivé dílničky, stezka odvahy a promítání filmu Strašidlo 

cantervillské. Halloweenský kostým by neměl chybět a těšit se můžete i na malý dárek a občerstvení. 

mailto:info@krkonose.eu
https://www.janskelazne.com/udalost/den-vina-v-kolonade/
http://www.aticcr.cz/pestre-programy-na-tyden-turistickych-informacnich-center-cr-v-kazdem-kraji/d-3488
https://www.harrachov.cz/aktuality-akce/kalendar-akci/halloweenska-party-pro-male-i-velke-788_284cs.html


 

www.krkonose.eu 
Sestavilo: Regionální turistické informační centrum Krkonoše, Vrchlabí  

Email: info@krkonose.eu, tel: +420 730 115 530 

 

 

TOP AKCE V KRKONOŠÍCH 

 ŘÍJEN  2023 

13) Halloweenský víkend na Stezce 
 

Termín akce: 28.–29. října 2023 
Místo konání: Janské Lázně, Stezka korunami stromů Krkonoše 
Více informací: www. treetop-walks.com 

 
Zažijte speciální strašidelný víkend na Stezce! Všechny děti, které přijdou v halloweenském kostýmu budou mít 

vstup na Stezku zdarma! Navíc dostanou i strašidelně dobrou odměnu v restauraci! Otevírací doba: 9:30–17:00. 

 

14) Medové slavnosti 
 

Termín akce: 28. října 2023, 11:00 
Místo konání: Špindlerův Mlýn, náměstí 
Více informací: www.mestospindleruvmlyn.cz 
 
Lidový řemeslný jarmark pod širým nebem. Atmosféru umocní barevné listí, vůně medoviny a sladkého medu, 
přehlídka šikovnosti českých řemeslníků, pestrý kulturní program… Děti nadchne interaktivní show s názvem 
„MOUCHY“ a vystoupení pejska Barney v představení „Áňa, Pó a pes“. O hudební zážitek a neposedné nožky se 
postará kapela „KAMELOT Tribute“ s folkrockovou partou „MORAVIANS s Eliškou Bučkovou“.  Užijte si sváteční 
den ve Špindlerově Mlýně. 
 

15) Tradiční dlabání dýní 
 

Termín akce: 28. října 2023, 14:00 
Místo konání: Hostinné, náměstí 
Více informací: www.hostinne.info 
 
Kdo bude chtít, ať přijde v halloweenské masce. Dýně vezměte s sebou nebo budou k zakoupení na místě. 
Nezapomeňte si pevnou lžíci a nožík. Připraveny jsou i hry pro děti. Drobné občerstvení zajištěno – koláčky, čaj, 
pro velké svařáček. 
 

 

mailto:info@krkonose.eu
https://treetop-walks.com/krkonose/
https://www.mestospindleruvmlyn.cz/akce/medove-slavnosti
http://www.hostinne.info/13-tradicni-dlabani-dyni-v-hostinnem/a-9231

